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W związku z przeglądem Wspólnej Polityki Rolnej oraz przyjęciem Europejskiego Planu Naprawy

Gospodarczej określone zostały nowe priorytety polityki rozwoju obszarów wiejskich. Wśród nich

znalazło się m.in. tworzenie i zapewnienie dostępu do infrastruktury szerokopasmowego Internetu.

Konsekwencją tych ustaleń jest projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego

rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy

finansowej w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Zgodnie z zaproponowanymi rozwiązaniami pomoc na tworzenie i zapewnienie dostępu do infrastruktury

szerokopasmowego Internetu może być udzielana gminom i związkom międzygminnym. Środki

publiczne pozyskane przez ww. podmioty będą przeznaczone na inwestycje zlokalizowane na obszarach,

które nie są wyposażone w infrastrukturę telekomunikacyjną i publiczne sieci telekomunikacyjne

zapewniające lub umożliwiające zapewnienie dostępu szerokopasmowego.

Dopuszczalny zakres wsparcia w obszarze tworzenia i zapewnienia dostępu do szerokopasmowego

Internetu obejmuje operacje polegające na:

1. tworzeniu i umożliwianiu dostępu do infrastruktury szerokopasmowej, w tym urządzeń do

przesyłu wstecznego i urządzeń nadziemnych;

2. unowocześnianiu istniejącej infrastruktury telekomunikacyjnej (np. zwiększaniu niezawodności,

szybkości, jakości lub zasięgu łącza, polepszaniu jakości usług), która nie umożliwia w chwili

obecnej dostępu do szerokopasmowego Internetu;

3. budowie pasywnej infrastruktury szerokopasmowej (roboty inżynierii lądowej i wodnej, takie jak

przewody i inne elementy sieci), również w synergii z infrastrukturą innego typu.

Osoby zainteresowane zdobyciem środków na szerokopasmowy Internet zachęcamy do zapoznania się z

całością projektu rozporządzenia.
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